
2015年5月期(第29期)�
第２四半期決算報告�

2014年12月25日�
株式会社ウェザーニューズ�



重点項目�

■経営上の重点項目�

•  航海気象における10,000隻へのＯＳＲサービス展開�
•  空（航空）と陸（道路・鉄道）の交通気象グローバル展開�
•  ウェザーリポーターネットワークのグローバル展開�
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（百万円）�

B  to  B（航海気象）が順調に成長�
B  to  S（モバイル・インターネット）は、荒天の影響もあり、増収�
全体で前年同期比増収増益�

2015年５月期（第29期）第２四半期  連結業績�

第28期第2四半期�

(13.06～13.11)�

第29期第2四半期�

(14.06～14.11)�
増減�

売上高�
(B  to  B  法人向け市場)�

(B  to  S  個人向け市場)�

6,160�
(3,253)�

(2,907)�

6,580�
(3,637)�

(2,943)�

419�
(384)�

(35)�

営業利益� 1,439� 1,533� 94�

経常利益� 1,443� 1,670� 226�

純利益� 894� 1,093� 199�
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交通気象が前年同期比15.0%増収�
B  to  B全体で11.8%増収�

2015年５月期（第29期）第２四半期  B  to  B�

15.0%増収�

（百万円）�

B  to  B全体11.8%増収�
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欧州のバルク市場を中心に�
運航を最適化するOSRサービスの採用が進む�

2015年５月期（第29期）第２四半期  航海気象�

5	
 

（隻）	




ネパールにおける航空サービスを開始�

日本では、運航中の機体位置と周辺の気象リスクをリアル
タイムに把握、伝達する「Flight  Watch」サービスを、�

国内全ドクターヘリの80%にあたる34機に提供�

2015年５月期（第29期）第２四半期  航空気象�
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ドクターヘリ・動態管理システム	


Nepal  Tara Air	




鉄道：運転規制情報を乗務員に伝える�

　　　　「通告サポート」の採用が進む�

2015年５月期（第29期）第２四半期  鉄道・道路気象�
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（百万円）�

2015年５月期（第29期）第２四半期  B  to  S�
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B  to  S全体1.2%増収�

�

1.3%増収�
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モバイル・インターネットが前年同期比1.3%増収、�
BtoS全体で1.2%増収�



有料会員は246万人、ウェザーリポーターは約780万人に
台風などの荒天によりサポーターが増加�

BtoS有料会員数�
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アジア展開�

2014年10月�
マニラオペレーションセンター開設�
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2014年11月�
ジャカルタオフィス開設�



革新的なインフラ・技術への取り組み�

WNISAT-1:�
ミッション変更後、�
北極圏を飛行する航空機�
をサポートするために�
磁気嵐の観測を開始�
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WNISAT-1R：�
リカバリ衛星�
2015年10月〜12月
ロシアバイコヌール基地
からの打ち上げが決定�



•  航海気象は欧州のバルク市場を中心にOSR展開�
•  空・陸の交通気象はアジア展開を加速�
•  モバイル・インターネットは参加型サービスの充実�

2015年５月期（第29期）通期の見通し�

（百万円）�

　�
　�
　�
　�

第28期�
(2013.6-2014.5)�

第29期�
(2014.6-2015.5)�

増減�

第２四半期� 通期� 第２四半期� 通期（計画）� （通期比）�

　売上全体�
(B  to  B  法人向け市場)�
(B  to  S  個人向け市場)�

6,160�
(3,253)�
(2,907)�

13,306�
(7,228)�
(6,077)�

6,580�
(3,637)�
(2,943)�

13,700�
(7,800)�
(5,900)�

393�
(571)�
(▲177)�

　営業利益� 1,439� 3,268� 1,533� 3,500� 231�

　経常利益� 1,443� 3,293� 1,670� 3,500� 206�

　純利益� 894� 1,873� 1,093� 2,100� 226�
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